
10 Tirsdag den 5. oktober 2004 (R 1) 

-  Redegørelse om forenkling af arbejdsløsheds- 
forsikringen (Okt II) 

FINANSMINISTEREN 홢 

Almindelig lovgivning: 

Finanslov for finansåret 2005 (Okt I) 

Ændring af lov om statens tjenestemænd i Grøn- 
land og lov om pension til statens tjenestemænd 
m.v. i Grønland (Okt II) 

Forslaget justerer lovgivningen om statens tjene- 
stemænd på Grønland, så den svarer til reglerne 
i den danske tjenestemandslovgivning. 

Lovgivning vedrørende DONG A/S (Nov I) 

Lovforslaget har til formål at skabe forudsætnin- 
gerne for en privatisering af DONG A/S. 

Lov om tillægsbevilling for finansåret 2004 
(Jan II) 

Finanslov for finansåret 2006 (Aug II) 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af forskellige love på Finansministeri- 
ets område (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget vedrører ændring af myndighedsbe- 
tegnelser som konsekvens af kommunalrefor- 
men. 

FORSVARSMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Militær straffelov og ændring af lov om forsva- 
rets personel (Okt II) 

Lovforslaget har til formål at fastsætte bestem- 
melser om strafansvar for militære pligtforsøm- 

melser og for forbrydelser mod det militære for- 
svar. Loven afløser den militære straffelov fra 
1973 og er en del af en omfattende revision af 
det nuværende militære straffe- og disciplinar- 
system udarbejdet på baggrund af betænkning 
nr. 1435/2004. 

Militær retsplejelov (Okt II) 

Forslaget har til formål at fastsætte bestemmel- 
ser om behandlingen af militære straffesager, 
som supplerer eller fraviger reglerne om straffe- 
sagers behandling i retsplejeloven. Forslagets 
bestemmelser vedrører hovedsageligt den mili- 
tære anklagemyndighed og efterforsknings- 
skridt. 

Militær disciplinarloV (Okt II) 

Forslaget har til formål at give mulighed for 
gennem eil disciplinær sanktion at kunne reage- 
re over for militære pligtforsømmelser. Loven 
afløser de nuværende bestemmelser om discipli- 
narmidler, som er fastsat i den militære retsple- 
jelov. 

Ændring af lov om lodser (Feb I) 

Forslaget vedrører en modernisering af lovgiv- 
ningen om udøvelse af lodsvirksomhed. For at 
styrke sejladssikkerheden foreslås bl.a. øget an- 
vendelse af lodser samt styrket overvågning af 
sejladssikkerheden. Der foreslås også en delvis 
konkurrenceudsætning af lodsvæsenet. Forsla- 
get omfattes af lovovervågning. 

Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af beredskabsloven (Kommunalre- 
form) (Jan II) 

Forslaget indebærer mindre ændringer af bered- 
skabsloven som opfølgning af kommunalrefor- 
men bl.a. således, at amtsrådets forpligtelse til at 
udarbejde en samlet plan for amtskommunens 
beredskab overgår til regionerne for så vidt an- 
går de af amtskommunernes opgaver, som frem- 
over skal løses af regionerne. 


